
U C H W A Ł A  Nr ........................... 

Rady  Miasta   Ostrowca �wi�tokrzyskiego 

z dnia .................................... 

        w sprawie ustalenia stawek oraz zakresu zwolnie�
            od podatku od nieruchomo�ci na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42  ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r.  o samorz�dzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142  poz.1591,  

z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62  poz.558 , Nr 113  poz.984,  Nr 153  poz. 1271, Nr 214  

poz. 1806 z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  

i Nr 116,  poz. 1203,  z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 

poz.128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974  

 Nr 173, poz. 1218,  z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 

420) oraz art.5 i art.  7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia  1991 r.  o podatkach i opłatach 

lokalnych
1
 (Dz. U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz.1635, Nr 245, 

poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585,  Nr 116, poz. 730 

i Nr 223, poz. 1463 oraz  z 2009 r. Nr 56, poz. 458) Rada Miasta u c h w a l a,  co nast�puje : 

            §1.1.     Uchwala si� nast�puj�ce, roczne stawki podatku od nieruchomo�ci 

na rok 2010 na terenie Gminy Ostrowiec �wi�tokrzyski : 

1) od gruntów: 

a) zwi�zanych z prowadzeniem działalno�ci gospodarczej, bez wzgl�du na sposób    

    zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków  -   0,63  zł  od 1 m
2
    

    powierzchni; 

      b) pod jeziorami, zaj�tych na zbiorniki wodne retencyjne lub  elektrowni wodnych   

          - 4,04 zł  od 1 ha powierzchni; 

      c) pozostałych, w tym zaj�tych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalno�ci  

          po�ytku publicznego przez organizacje po�ytku publicznego – 0,18 zł od 1 m
2
  

          powierzchni; 

2) od budynków lub ich cz��ci: 

      a) mieszkalnych  -  0,53  zł od 1 m
2
 powierzchni u�ytkowej; 

b) zwi�zanych z prowadzeniem działalno�ci gospodarczej oraz od   budynków  

mieszkalnych lub ich cz��ci  zaj�tych na prowadzenie działalno�ci gospodarczej 

- 18,66 zł od 1 m
2
 powierzchni u�ytkowej, z wyj�tkiem budynków lub ich cz��ci 

zwi�zanych z prowadzeniem działalno�ci gospodarczej oraz budynków mieszkalnych 

lub ich cz��ci zaj�tych na prowadzenie   działalno�ci gospodarczej w zakresie gier  

i zakładów wzajemnych gdzie stawka podatku wynosi 20,51 zł od 1 m² powierzchni 

u�ytkowej; 
                                                          
1

Powołana ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdro�enia nast�puj�cych dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów mi�dzy pa�stwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za u�ytkowanie niektórych typów infrastruktury 
przez pojazdy ci��arowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 

Dane dotycz�ce ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolit�  
Polsk� członkostwa w Unii Europejskiej   - dotycz� ogłoszenia tych aktów  w Dzienniku Urz�dowym Unii Europejskiej  - wydanie 
specjalne.” 



      c)  zaj�tych na prowadzenie działalno�ci   gospodarczej    w zakresie obrotu  

           kwalifikowanym materiałem siewnym   -  9,55 zł od 1 m
2
 powierzchni   

           u�ytkowej; 

      d)  zaj�tych na prowadzenie działalno�ci gospodarczej w zakresie udzielania  

           �wiadcze� zdrowotnych – 4,14 zł  od 1 m
2
 powierzchni u�ytkowej; 

      e)  od pozostałych, w tym zaj�tych na gara�e lub na prowadzenie odpłatnej  

           statutowej działalno�ci po�ytku publicznego przez organizacje po�ytku  

           publicznego -  6,58  zł  od 1 m
2
 powierzchni u�ytkowej, z wyj�tkiem zaj�tych  

           na komórki i inne  pomieszczenia gospodarcze zwi�zane z mieszkaniami gdzie   

           stawka podatku wynosi    -  2,24 zł od 1 m
2
 powierzchni u�ytkowej, 

3)  od budowli - 2% ich warto�ci okre�lonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 

      i ust. 3 - 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

                2. Za działalno�� gospodarcz�, o której mowa w ust. 1 pkt  2 lit. b)  uwa�a si�
urz�dzanie i prowadzenie działalno�ci uregulowanej przepisami o grach i zakładach 

wzajemnych. 

            § 2.1.     Zwalnia si� od podatku od nieruchomo�ci: 

1) budynki lub ich cz��ci wykorzystywane wył�cznie na potrzeby  publicznej      

    działalno�ci kulturalnej, z wył�czeniem cz��ci udost�pnionych przez podatnika 

    innym podmiotom na podstawie umowy najmu, dzier�awy lub innej umowy  

    o podobnym  charakterze, na prowadzenie działalno�ci gospodarczej;                      

 2) grunty zwi�zane z budynkami wielolokalowymi wykorzystywane przez osoby 

     fizyczne na tzw. ogródki przydomowe na podstawie umów zawartych z Gmin�  
     Ostrowiec �w.; 

 3)  nieruchomo�ci stanowi�ce wył�czn� własno�� lub b�d�ce w wył�cznym  

      u�ytkowaniu wieczystym albo stanowi�ce przedmiot wył�cznego samoistnego  

      posiadania osób fizycznych nie posiadaj�cych �adnych �ródeł dochodów,   

      utrzymuj�cych si�   wył�cznie ze �wiadcze� pomocy społecznej; 

4) nieruchomo�ci lub ich cz��ci oraz obiekty budowlane lub ich cz��ci: 

a) b�d�ce własno�ci� lub współwłasno�ci� Gminy Ostrowiec �wi�tokrzyski; 

b) stanowi�ce przedmiot u�ytkowania wieczystego lub współu�ytkowania  wieczystego 

Gminy Ostrowiec �wi�tokrzyski; 

c) stanowi�ce przedmiot posiadania samoistnego lub współposiadania samoistnego 

Gminy Ostrowiec �wi�tokrzyski; 

d) podlegaj�ce  przej�ciu na własno�� Gminy Ostrowiec �wi�tokrzyski: 

     -  w drodze komunalizacji na  - na podstawie ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – Przepisy 

         wprowadzaj�ce ustaw� o samorz�dzie terytorialnym i ustaw� o pracownikach  

         samorz�dowych (Dz. U. nr 32, poz. 191 z pó�n. zm.); 

     -  na podstawie innych ustaw, 

 które nie znajduj� si� w posiadaniu osób fizycznych, osób prawnych lub jednostek   

organizacyjnych, w tym spółek nie posiadaj�cych osobowo�ci prawnej. 

                 2. Za publiczn� działalno�� kulturaln�, o której mowa w ust. 1 pkt 1 uwa�a   

 si� działalno�� kulturaln� prowadzon� przez instytucje kultury w rozumieniu przepisów  

o organizowaniu i prowadzeniu działalno�ci kulturalnej. 

  



            §3.     Wykonanie uchwały powierza si� Prezydentowi Miasta Ostrowca 

�wi�tokrzyskiego. 

            §4.     Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym  Województwa  

�wi�tokrzyskiego oraz zostaje podana do wiadomo�ci publicznej poprzez wywieszenie  

na tablicy ogłosze� Urz�du Miasta i opublikowanie w prasie lokalnej. 

            §5.     Uchwała wchodzi w �ycie z dniem 1 stycznia 2010r. 



    

 U Z A S A D N I E N I E 

      do  Uchwały Rady Miasta  Ostrowca �wi�tokrzyskiego 

        w sprawie ustalenia stawek oraz zakresu zwolnie�
          od podatku od nieruchomo�ci na rok 2010 

Maj�c na uwadze: 

1. Przepisy art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach                                         

lokalnych zobowi�zuj�ce Rady Gmin do ustalenia wysoko�ci stawek podatku  

od nieruchomo�ci w granicach nie wi�cej ni� wynosz� stawki maksymalne ogłoszone  

w obwieszczeniu Ministra Finansów. 

2. Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia  2009r. w sprawie górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010r. (M.P. z dnia 18 sierpnia  

          2009 r. Nr 52, poz. 742). 

Proponuje si� na rok 2010 zwi�kszenie stawek podatkowych o ogłoszony przez Prezesa GUS 

wska�nik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych wynosz�cy 3,5 %.  

Przyj�cie powy�szych ustale� spowoduje: 

1) wzrost o 2 gr.  - stawki dla gruntów zwi�zanych z działalno�ci� gospodarcz�, 
2) wzrost o 1 gr.  - stawki dla gruntów pozostałych, 

3) wzrost o 2 gr.  - stawki dla budynków mieszkalnych,

4) wzrost o 63 gr. - stawki dla budynków zwi�zanych z działalno�ci� gospodarcz�, 
5) wzrost o 14 gr. - stawki dla budynków zwi�zanych z usługami medycznymi, 

6) wzrost o 22 gr. stawki dla budynków pozostałych w tym gara�y  oraz wzrost o 8 gr. 

stawki dla  komórek. 

Prognoz� dochodów Gminy z tytułu podatku od nieruchomo�ci na rok 2010 przedstawia: 

- zał�cznik Nr 1 „Dochody z tytułu podatku od osób fizycznych”

- zał�cznik Nr 2 „Dochody z tytułu podatku od osób prawnych”

Podwy�szenie stawek podatkowych na rok 2010 w stosunku do stawek obowi�zuj�cych  

w roku 2009 b�dzie skutkowało w nast�puj�cy sposób. 

Przewidywany wymiar podatku od nieruchomo�ci  wg proponowanych do uchwalenia stawek 

w roku 2010 wyniesie: 

      dla osób fizycznych                  5 974 600 zł                          

      dla osób prawnych                  25 284 234 zł 

                                                   ---------------------- 

                                      razem:     31 258 834 zł 



Przewidywane obni�enie dochodów w podatku od nieruchomo�ci w skutek obowi�zywania 

stawek ni�szych ni� maksymalne wyniesie: 

      dla osób fizycznych                 2 226 923 zł                          

      dla osób prawnych                   2 923 036  zł 

                                                   ---------------------- 

                                      razem:      5 149 959  zł 

W zakresie zwolnie� podatkowych o charakterze ogólnym nie stanowi�cych pomocy 

publicznej proponuje si�  utrzymanie w roku 2010 zwolnie� obowi�zuj�cych dotychczas tj. 

- zwolnienia nieruchomo�ci nale��cych od instytucji kultury; 

- zwolnienia gruntów stanowi�cych własno�� Gminy Ostrowiec �w. zwi�zanych  

z  budynkami wielolokalowymi, wykorzystywanych przez osoby fizyczne na tzw. 

ogródki przydomowe na podstawie umów zawartych z wła�cicielem; 

- zwolnienia nieruchomo�ci b�d�cych w posiadaniu osób nie posiadaj�cych �adnych 

�ródeł dochodów, utrzymuj�cych si� wył�cznie ze �wiadcze� pomocy społecznej. 

- zwolnienia nieruchomo�ci lub ich cz��ci, b�d�cych w posiadaniu Gminy  Ostrowiec 

�wi�tokrzyski, które nie s� w posiadaniu innych osób  fizycznych, osób prawnych 

oraz jednostek organizacyjnych w tym spółek  nie posiadaj�cych osobowo�ci prawnej. 

Skutki finansowe proponowanych zwolnie� w podatku od nieruchomo�ci: 

1)  budynki instytucji kultury                                                      57 000 zł 

2)  grunty na tzw. ogródki przydomowe                                           500 zł 

3)  nieruchomo�ci osób fizycznych bez �ródeł dochodów            3 000 zł 

                                                                                             --------------------- 

                                                                                    razem:       60 500 zł 

Powy�sze propozycje w zakresie przyj�cia stawek podatkowych  

i zwolnie� w zakresie podatku od nieruchomo�ci na rok 2010 skutkuj� dla bud�etu miasta 

obni�eniem dochodów w powy�szym tytule na ł�czn� kwot� 5 149 959 zł. w stosunku  

do mo�liwych do uzyskania dochodów w kwocie 36 408 792 zł przy zało�eniu, �e Rada 

Miasta przyj�łaby do uchwalenia stawek podatkowych stawki maksymalne. 
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